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Salarakkaan häätö - YK:n teemavuoden näyttely sanitaatiosta  
Villa Elfvikin luontotalossa 7.5. – 1.6.2008  

Ulosteiden likaama juomavesi aiheuttaa kehitysmaissa 5000 lapsen kuoleman 
päivittäin. Suomessakin ulosteet ja virtsa sekoitetaan puhtaaseen veteen tuottaen 
näin vaikeasti puhdistettavaa jätevettä.  

Suomalainen kuivakäymälä voisi olla ratkaisu jätevesien haittojen vähentämiseen sekä 
kehitysmaissa että Suomessa. Se sopii erityisen hyvin haja-asutusalueille, joissa 
kompostoimalla käymäläjäte saadaan ravinteet kierrätettyä luontaisella tavalla. Kun 
ulosteita ja virtsaa ei sekoiteta veteen, loput jätevedet on yksinkertaisempaa käsitellä. 
Vedelle on muitakin tehtäviä. Puhdas vesi on elinehto. 

YK:n sanitaatiovuoden 2008 näyttelyssä teemaa käsitellään yhdistämällä taide ja tieto. 
Punaisena lankana on huumorilla höystetty kuvitettu tarina ulosteen ja virtsan liitosta, 
jonka salarakas eli vesi pilaa. Näyttelyn värikkäät, vanerille maalatut öljyvärityöt ja niihin 
liittyvä tarina ovat kuvataiteilija Tiina Poutasen käsialaa. Tarinan oheen on liitetty 
tietoiskuja. Näyttelyn on ideoinut tuottaja Outi Nummi yhdessä Käymäläseura Huussi ry:n 
asiantuntijoiden kanssa.  

Näyttely sopii erinomaisesti osaltaan täydentämään peruskoulujen opetussuunnitelman 
"Vastuu ympäristöstä, hyvinvoinnista ja kestävästä tulevaisuudesta" -aihekokonaisuuden 
toteutumista. Näyttelystä löytyy tietoa niin terveystiedon kuin luonto- ja ympäristötiedonkin 
opetukseen. Huussi ry on tehnyt aiheesta kouluille kalvosarjan, jonka avulla voi jatkaa 
aiheen käsittelyä luokassa. Materiaaliin voi tutustua näyttelyssä ja sen voi ladata itselleen 
osoitteesta: www.huussi.net/tietoa. 

Näyttely on esillä Villa Elfvikin luontotalossa, Elfvikintie 4, Espoossa 7.5.–1.6.2008.    
Luontotalo on avoinna ma-pe klo 9-16 ja la-su klo 10-16. Näyttely avattiin Suomen 
ympäristökeskuksessa maaliskuussa ja se kiertää eri puolilla Suomea sanitaatiovuoden 
aikana. 

Huussi ry on kutsunut Suomeen myös Sambialaisen yhteisöteatteriryhmän Kamoton, joka 
on teatterin keinoin, tanssien ja laulaen tehnyt sanitaatiovalistusta Sambian kylissä. 
Ryhmä esiintyy Espoossa Sellosalissa 23.5 ja Helsingissä Maailma kylässä -
tapahtumassa 24.–25.5.2008.  

Lisätiedot:  
- Raini Kiukas, Käymäläseura Huussi ry, p. 040 839 3488, sihteeri@huussi.net  
- tuottaja Outi Nummi (Bonobon Oy)  p. 050-3048127  
- näyttelysihteeri Katri Luukkonen, Villa Elfvikin luontotalo, p. (09) 8165 4400, 
katri.luukkonen@espoo.fi  

 



Salarakkaan häätö – utställning om sanitet i Villa Elfvik 7 maj–1 juni 
 
I år är FN:s internationella sanitetsår. Dagligen dör 5 000 barn av vatten som har 
förorenats av avföring. Också i Finland blandar man avföringen i rent vatten vilket 
ger svårrenat avloppsvatten. 
 
En finländsk torrtoa kunde vara en lösning på problemet både i u-länder och hos oss. Den 
passar alldeles särskilt bra i glesbygden, där man med en komposttoalett kan återvinna 
näringsämnena på ett naturligt sätt. Låter man bli att blanda avföring och urin med vatten 
är det lättare att hantera det återstående avloppsvattnet, gråvattnet och så slösar man inte 
rent vatten. Rent vatten är livsviktigt. 
 
I utställningen kombineras konst och fakta. Som en röd tråd går en humoristisk, illustrerad 
berättelse om relationen mellan bajs och kiss som störs av det tredje hjulet, vattnet. 
Historien och de färggranna oljemålningarna på plywood är av bildkonstnären Tiina 
Poutanen. Idéerna för utställningen har tagits fram av producenten Outi Nummi och 
experter från dassföreningen Käymäläseura Huussi ry.  

Utställningen passar bra in i skolornas temaområde Ansvar för miljö, välfärd och en hållbar 
utveckling och i miljö- och naturkunskap, särskilt hälsokunskap. Huussi har gjort en 
presentation på finska som finns på utställningen och på www.huusi.net/tietoa > 
Opetusmateriaali kouluille.  

Utställningen visas i Villa Elfvik, Elfviksvägen 4, Esbo 7 maj–1 juni 2008.    
Naturens hus Villa Elfvik är öppet må–fr kl. 9–16 och lö–sö kl. 10–16. Den startade i 
Finlands miljöcentral i mars och drar landet runt under sanitetsåret 2008.  

Huussi ry har också bjudit till Finland medborgarteatergruppen Kamoto från Zambia, som 
med teater, dans och sång ger sanitetsupplysning i byarna i Zambia. Kamoto uppträder i 
Sellosalen 23 maj och på Världen i byn-festivalen i Helsingfors 24–25 maj.  

Ytterligare upplysningar:  

Raini Kiukas, Käymäläseura Huussi ry, tfn 040 839 3488,  
producent Outi Nummi, Bonobon Oy, tfn 050 3048 127  

utställningssekreterare Katri Luukkonen, Villa Elfvik, tfn (09) 8165 4400,  

 


